
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI NĂDLAC                                     
A/4         
 
 

HOTĂRÂREA Nr. 29 
din 15.04.2003 

privind validarea mandatului d–lui  consilier Gyebnar Ioan 
 
 
 

 Consiliul local al oraşului Nădlac, întrunit în şedinţa ordinară din data de  15.04.2003, 
 Având în vedere: 

- prevederile art. 32, art. 33, art. 34, art. 35 din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală 

- raportul Comisiei de validare 
- hotărârea Consiliului local nr. 28 din 15.04.2003 privind încetarea de drept 

a mandatului de consilier al d –lui Gondec Pavel 
- confirmarea scrisă a U.D.S.C.R. din care rezultă apartenenţa d–lui Gyebnar 

Ioan  la această formaţiune 
- procesul verbal al comisiei electorale orăşeneşti din care rezultă că 

următorul supleant de pe lista U.D.S.C.R. din care face parte d –l Gondec 
Pavel este d–lui Gyebnar Ioan 

- avizul favorabil al Comisiei pentru activităţi economico–financiare, 
agricultură, juridică şi de disciplină 

- votul a 15 consilieri din totalul de 16 consilieri în funcţie, fiind prezenţi la 
şedinţa consiliului local un nr. de 15  consilieri 

În temeiul art. 46(1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art. 1. Se validează mandatul consilierului Gyebnar Ioan. 
Art.2. Hotărârea de validare sau de invalidare a mandatului poate fi atacată de cei 
interesaţi la instanţa de contencios administrativ în termen de 5 zile de la adoptare sau 
în cazul celor absenţi la şedinţă, de la comunicare. 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică : 

- primarului oraşului Nădlac 
- consilierului Gyebnar Ioan 
- Prefecturii judeţului Arad, Direcţia pentru controlul de legalitatea actelor şi 

contencios administrativ. 
 
 

 
  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ        CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 
      ORBAN ECATERINA                                              Secretar  
                                                                                 jurist Gros Alexandru 

 
                                     


	  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ        CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 

